
102  diário oficial Nº 34.868 Quinta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

sesi- dePartaMeNto reGioNaL do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022 coM reGistro de PreÇos
o SESi- dEPartaMENto rEGioNal do Pará, através da comissão central 
de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
oBJEto: aquisição de suprimentos de informática, em atendimento as neces-
sidades do SESi-dr/Pa,conforme edital e anexo i.
aBertUra: 04 de março de 2022.
LocaL da aBertUra: tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HorÁrio da aBertUra: 10:00 Horas (Horário Local).
o edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da fiEPa - 
http://fiepa.org.br/
Poderá também ser obtido através do site do BB, no endereço eletrônico do 
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br

Belém (Pa), 17 de fevereiro de 2022.
NeiLtoN carNeiro do NasciMeNto

Gerente / Pregoeiro.
comissão central de licitação do SESi E SENai

Protocolo: 762149

LoreNa coMÉrcio de ProdUtos de PetrÓLeo Ltda - 
HaNNa caraVeLLa

cNPj Nº 06.266.344/0008-08 
Situado à av. Bernardo Sayão, nº 5232, Guamá, Belém/Pa, informa que 
recebeu da Secretaria de Meio ambiente e Sustentabilidade - Semas/Pa, a 
licença de operação nº 13242/2022, válida até 15/12/2026, para a ativida-
de de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores (Posto 
flutuante).

Protocolo: 762147

a BraZiL toWer cessÃo de iNFra-estrUtUras, Ltda 
inscrita no cNPj/MF sob o nº 14.292.540/0001-09 

torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de ca-
pitão Poço a licença de instalação n°007/2021 para atividade de implantação 
da infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, confor-
me o processo nº 1817/2021, situado na trav.07 dE SEtEMBro, S/Nº, SÃo 
JoÃo - caPitÃo PoÇo/Pa (Pc4).

Protocolo: 762142

caLNaVe MiNeraÇÃo e NaVeGaÇÃo eireLi
cNPj nº 15.651.718/0001-15

torna público que requereu junto a SEMMa/StM a licença de operação sob 
processo nº. 39/2022, para desenvolver atividade de transporte de cargas 
secas e não perigosas - bens minerais, em Santarém/Pa.

Protocolo: 762144

ForMaGGio LaticÍNios eireLi 
cNPj: 19.001.972/0001-29 

Sediada na rodovia transamazônica s/n° Zona rural - Novo repartimento/Pa 
torna público que requereu da SEMMa (Secretaria Municipal de Meio ambien-
te de Novo repartimento/Pa) a sua licença Prévia (lP) e licença de instala-
ção (LI) para atividade Beneficiamento e industrialização de Leite e derivados 
(coEMa 162/2021).

Protocolo: 762140

M P MartiNs LocaÇÕes e serViÇos Ltda 
cNPj: 14.996.274/0001-97

Sediada na rua tupy Quadra 15 lote 20 s/n° Bairro residencial Parque dos 
carajás - Parauapebas/Pa torna público que recebeu da SEMaS (Secretaria 
de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade do Pará/Pa) a sua licença de 
operação (lo: 13251/2022 - Processo: 2022/649 - validade: 30/01/2026) 
para atividade de transporte de Produtos Perigosos.

Protocolo: 762137

cooPeratiVa dos GariMPeiros dos 
MiNÉrios de serra PeLada

editaL de coNVocaÇÃo Para asseMBLeia 
GeraL ordiNaria

o diretor PresideNte da cooMisPe - cooPeratiVa dos GariM-
Peiros dos MiNÉrios de serra PeLada, inscrita no cNPJ sob nº 
04.726.027/0001-17, NirE nº 15400008893, insc. Estadual nº 15.2869115, 
com sede a rua do comércio, beco do Hotel dos Bastos, centro - Serra Pe-
lada - Município de curionópolis/Pa, cEP 68523-000, Sr. Joaquim Marciano 
da Silva, de acordo com que faculta a lEi fEdEral Nº 5.764/71 artigos 33, 
35 inciso iv, 38 2º, 45 e de conformidade com o Estado Social vigente da 
cooMiSPE- artigos 14 § único, convoca: o seus associados em número de 
2.568 (dois mil quinhentos e sessenta e oito) para se reunirem em aSSEM-
BlEia GEral ordiNaria, a realiza-se no dia 27 de março de 2022, à rua 
Palmeiras, n⁰ 10, Centro, Curionópolis/PA. CEP 68523-000, em 1ª convocação 

as 08h00m com 2/3 dos associados quites com suas obrigações estatutárias; 
em 2ª convocação as 09h00m com metade mais um dos associados quites 
com suas obrigações estatutárias e 3ª e última convocação as 10h00m com o 
número mínimo de 50 (cinquenta) mais um dos associados quites com suas 
obrigações estatutárias, para deliberarem sobre as seguintes ordENS do 
dia: 1ª - Prestação de contas referente ao exercício do ano de 2021; 2ª Elei-
ção e posse dos membros do conselho fiscal; 3ª votação de um percentual 
remuneratório ao escritório de prestação de serviços de assessoria adminis-
trativa para obtenção das licenças de instalação (l.i) e operação (l.o); 4ª 
votação da remuneração ao advogado da coomispe dr. luiz carlos Martins de 
Sousa por seus relevantes trabalhos; 5ª apresentação de propostas diversas; 
6ª votação de propostas diversas.

Protocolo: 762131

a empresa r de jesUs coMÉrcio 
de Madeiras Ltda 

inscrita no cNPj 30.838.057/0001-25 
torna Público que solicitou renovação de licença de operação - lo paro Porto 
à Secretaria Municipal de Meio ambiente e turismo - SEMMat/Benevides, l.o 
N° 120/2021.

Protocolo: 762128

a empresa r de jesUs coMÉrcio de Madeiras Ltda
inscrita no cNPj 30.838.057/0001-25 

torna Público que solicitou renovação de licença de operação - lo de Serra-
ria à Secretaria Municipal de Meio ambiente e turismo - SEMMat/Benevides, 
l.o N° 123/2021.

Protocolo: 762129

MarteLLi traNsPortes Ltda
localizada na rodovia Br 163, km 1086,2, zona rural de Novo Progresso/
Pa, registrada sob o cNPJ 07.059.135/0002-52, torna público que requereu 
junto a Secretaria de Municipal de Meio ambiente SEMMa/NP a renovação de 
licença de operação, através do Processo n° 1456/2021 no dia 27/10/2021, 
para atividade de Garagem de transportadora e seus anexos.

traNsoeste LoGistÍca Ltda 
localizada na rodovia Br 163, km 1086,2, zona rural de Novo Progresso/
Pa, registrada sob o cNPJ 82.714.783/0002-10, torna público que requereu 
junto a Secretaria de Municipal de Meio ambiente SEMMa/NP a renovação de 
licença de operação, através do Processo n° 1455/2021 no dia 27/10/2021, 
para atividade de Garagem de transportadora e seus anexos.

Protocolo: 762126

a empresa ÁGUas de sÃo FraNcisco 
coNcessioNÁria de saNeaMeNto s.a. 

com cNPj 19.161.754/0001-51 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de MEio aMBiENtE E dE-
SENvolviMENto EcoNÔMico dE BarcarENa - Pa, a licença de operação 
lo nº 288/2021, com validade 11/11/2022, para atividade de captação, tra-
tamento, distribuição de água potável sem o uso de barragem de acumula-
ção, exceto sistemas públicos estaduais, localizado na Estrada do caripi, S/N, 
Bairro caripi, município de Barcarena - Pa.

Protocolo: 762120

a empresa MaPara serViÇos e LocaÇÕes 
de eQUiPaMeNtos Para coNstrUÇÃo eireLi 

MaPara aMBieNtaL 
cNPj 27.607.393/0001-52

torna público que recebeu da SEMaS (Secretaria de Estado de Meio ambiente 
e Sustentabilidade), a licença de operação nº 13308/2022, para a atividade 
de Higienização e prestação de serviços c/ banheiro químico, sito a av. antônio 
vilhena, 538, bairro liberdade, no Município de Marabá-Pa cEP 68500-000.

Protocolo: 762124

r5 GestÃo de PatriMÔNio Ltda-ePP 
cNPj: 21.316.122/0001-61 

FaZeNda rio BraNco, eM roNdoN do ParÁ-Pa 
torna Público que ProtocoloU SoB o Nº 416/2021 PEdido dE rENova-
ÇÃo dE licENÇa dE atividadE rUral Junto a Secretaria de Municipal de 
ciencias tecnologia e Meio ambiente SEcMa - rondon do Pará-Pa, Processo 
de nº 086/2014

Protocolo: 762111

i.s. BarBosa itB Ltda - Me 
torna público que recebeu da SEMMa/itB, a licença de operação - lo nº 
065/2022, válida até 03/02/2023, para atividade de comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores (aeronaves), em itaituba/Pa.

Protocolo: 762113


